[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИДОРОЖНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАНЕВСКОГО РАЙОНА
Постановление
от 04.08.2025 года

                 № 28
ст-ца Придорожная
О внесении изменений в постановление администрации Придорожного сельского поселения Каневского района от 20 марта 2020 года № 25 «Об утверждении Порядка сообщения лицами, замещающими муниципальные должности, муниципальными служащими, работниками о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, связанными с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации»
В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Федеральным законом от 14 июля 2022 г. № 316-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом Придорожного сельского поселения Каневского района, п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление администрации Придорожного сельского поселения Каневского района от 20 марта 2020 года № 25 «Об утверждении Порядка сообщения лицами, замещающими муниципальные должности, муниципальными служащими, работниками о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, связанными с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации» следующие изменения:
1.1. пункт 1 дополнить абзацем следующего содержания:

«Глава администрации занимает муниципальную должность, в связи с чем сообщение о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением им служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации должно рассматриваться представительным органом муниципального образования.»;

1.2. пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Лица, замещающие муниципальные должности и осуществляющие свои полномочия на постоянной основе, если федеральными конституционными законами или федеральными законами не установлено иное, не вправе получать в связи с выполнением служебных (должностных) обязанностей, не предусмотренные законодательством Российской Федерации вознаграждения (ссуды, денежное и иное вознаграждение, услуги, оплату развлечений, отдыха, транспортных расходов) и подарки от физических и юридических лиц. Подарки, полученные в связи с протокольными мероприятиями, со служебными командировками и с другими официальными мероприятиями, признаются собственностью муниципального образования и передаются по акту в соответствующий муниципальный орган.»;

1.3. пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Лицо, замещавшее должность главы муниципального образования, муниципальную должность, замещаемую на постоянной основе, сдавшее подарок, полученный им в связи с протокольным мероприятием, со служебной командировкой и с другим официальным мероприятием, может его выкупить в порядке, установленном нормативными правовыми актами Российской Федерации.».
2. Общему отделу администрации Придорожного сельского поселения Каневского района опубликовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте администрации Придорожного сельского поселения Каневского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Придорожного сельского поселения
Каневского района                                                                                  Г.С. Иванцов